2023年 1月 12日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 原  良 太 郎

電話番号 042-750-8588

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年 7月 11日に公表した 2023年 5月期通期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（1）修正の内容

2023年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 6月 1日～2023年 5月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

95,000

百万円

1,950

百万円

2,300

百万円

1,450

円銭

73.39

今回修正予想（B） 98,000 2,250 2,600 1,600 80.96

増減額（B-A） 3,000 300 300 150

増減率（%） 3.2 15.4 13.0 10.3

（ご参考）前期実績

（2022年 5月期）
91,538 1,766 2,307 1,449 82.07

（2）修正の理由

国内で富裕層向けサービスを展開するプレミアムサービス事業並びにアメリカ・マレーシアを中心

とした海外事業における売上高がいずれも想定を上回ったほか、国内ブックオフ事業におけるトレー

ディングカード・ホビーやソフトメディア、アパレルなどの既存店売上高も想定を上回って推移しました。

当期第 3 四半期以降においては、各事業における積極出店や大型 IT 投資によるコスト増を見込

むほか、日本国内における電気料金上昇によるコスト増は当初想定を上回る見通しであるものの、第

2 四半期までの好調な業績を踏まえ、通期連結売上高ならびに各利益は前回予想を上回る見通しと

なりました。

2．配当予想の修正について

（1）修正の内容

年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想

（2022年 7月 11日発表）

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

20.00

円銭

20.00

今回修正予想  － －  － 22.00 22.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（2022年 5月期）
－ 0.00 － 20.00 20.00

（2）修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配

当を継続していくことを基本方針としております。

上記の基本方針ならびに前述の通期連結業績予想の修正を踏まえ、2023 年 5 月期の期末配当

予想について、前回発表予想より 2円増配し 1株あたり 22円に修正いたします。

＜注意事項＞

上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上